



GO.271.4.2016

Leszno, dnia 6 października 2016 roku

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 2

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenach gmin – uczestników Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający – Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego informuje, iż w ww. postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Załącznik nr 11 do SIWZ, Rozdział III pkt 22 „Wykonawca zobowiązany jest do ważenia wszystkich odebranych z nieruchomości odpadów komunalnych zgromadzonych na pojedynczym pojeździe na legalizowanej wadze i przekazywanie dokumentacji pomiarów Zamawiającemu w okresach miesięcznych”.

- *Jakich frakcji odpadów komunalnych zgromadzonych na pojedynczym pojeździe dotyczy ważenie? Czy chodzi o odpady komunalne zbierane selektywnie?*
- *Czy Zamawiający dopuszcza ważenie odpadów na każdej wadze, która posiada legalizację, czy ma to być waga RIPOK?*
- *Czy dopuszcza się możliwość przeładunku odpadów selektywnie zebranych samochodem o mniejszej ładowności na kontenery i zważenie tylko tych dużych kontenerów?*

Odpowiedź nr 1

- Obowiązek ważenia dotyczy wszystkich frakcji odpadów komunalnych.
- Zamawiający nie dopuszcza ważenia odpadów na innych wagach niż należące do RIPOK.
- Zamawiający nie dopuszcza możliwości przeładunku odpadów selektywnie zebranych samochodem o mniejszej ładowności na kontenery i zważenie tylko tych dużych kontenerów, przy czym za przeładunek Zamawiający nie uważa sytuacji, gdy na terenie konkretnej

miejsowości ustawiony jest duży kontener, do którego zwożone są odpady zebrane w tej miejscowości małymi samochodami (busami).

Pytanie nr 2

Załącznik nr 11 do SIWZ, Rozdział IV pkt 2.4.4. – co Zamawiający rozumie pod pojęciem obszaru świadczenia usług? Czy pod tym pojęciem Zamawiający rozumie obszar geograficzny, stanowiący obrys działki, na której jest zlokalizowana posesja, dla której świadczona jest w danym momencie usługa? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie źródła, z którego można pozyskać takie dane w formie zbiorów punktów charakterystycznych (długość/szerokość geograficzna), wyznaczających wierzchołki kątów, których połączenie pozwoli na dokonanie obrysu działki. Pragniemy jednocześnie zaznaczyć, iż dokonanie takiej wizualizacji na mapie cyfrowej spowoduje, że stanie się ona nieczytelna.

Odpowiedź nr 2

Pod pojęciem obszaru świadczenia usług Zamawiający rozumie obszar KZGRL lub sektora, na terenie którego Wykonawca świadczy usługę odbioru odpadów komunalnych.

Pytanie nr 3

Załącznik nr 11 Rozdział IV, pkt 2.4.5. – Zamawiający wymaga wizualizacji tabelarycznej oraz graficznej na mapie wszystkich zdarzeń, rejestrowanych przez czujniki. Zakładając, że każdy z pojazdów wykonuje dziennie 200 aktywności rejestrowanych przez czujniki, spełniając wymóg Zamawiającego, będziemy zobligowani do wyświetlenia na mapie w formie tabeli oraz punktów charakterystycznych nawet kilka tysięcy punktów. Takie działanie systemu spowoduje, że stanie się on całkowicie bezużyteczny. W związku z tym zwracamy się z prośbą o zmianę tego punktu na wymaganie mające brzmienie: „Wizualizacji w formie tabelarycznej wszystkich zdarzeń rejestrowanych przez czujniki wraz ze wskazaniem miejsca oraz czasu odczytu danych oraz możliwością wyświetlenia danego zdarzenia na mapie cyfrowej”.

Odpowiedź nr 3

W odniesieniu do zapisu Załącznika nr 11 do SIWZ, Rozdział IV pkt 2.4.5. Zamawiający wymaga, aby dostępna była wizualizacja w formie tabelarycznej i graficznej na mapie wszystkich zdarzeń zarejestrowanych przez czujniki po uprzednim wyborze pojazdu, przedziału czasu oraz funkcji dla tego pojazdu (np. czujnika załadunku), z której to Zamawiający chce w danym momencie skorzystać. Zamawiający nie wymaga, aby na mapie cyfrowej w podglądzie wizualizacyjnym bazującym na GPS wyświetlały się jednocześnie wszystkie zdarzenia rejestrowane przez GPS oraz czujniki załadowania/wyładowania odpadów dla wszystkich pojazdów, którymi jest wykonywana usługa odbierania odpadów komunalnych.

W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w aktualnej treści zapisu punktu 2.4.5.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 11 Rozdział IV pkt 2.4.6. – w nawiązaniu do wniosku w pkt. 3 powyżej pragniemy wskazać, że tak zdefiniowane wymaganie, w skrajnym wypadku, będzie wymagało wyświetlenia ponad miliona znaczników na mapie. Wnoskujemy zatem o zmianę zapisu 2.4.6. nadając mu brzmienie: „wizualizacja bieżąca i archiwalna danych na mapie cyfrowej, dla wybranych przez użytkownika pojazdów oraz w wybranym przedziale czasu.”

Odpowiedź nr 4

W odniesieniu do Załącznika nr 11 do SIWZ, Rozdział IV pkt 2.4.6. Zamawiający wymaga, aby wizualizacja bieżąca i archiwalna wszystkich danych na mapie cyfrowej była dostępna dla Zamawiającego w sposób ciągły. Zamawiający wymaga, aby możliwa była wizualizacja na mapie wszystkich danych zarejestrowanych przez czujniki po uprzednim wyborze przedziału czasu oraz funkcji dla danego pojazdu (np. czujnika załadunku), z której to Zamawiający chce w danym momencie skorzystać. Zamawiający nie wymaga, aby na mapie cyfrowej wyświetlały się jednocześnie wszystkie zdarzenia rejestrowane przez GPS oraz czujniki załadowania/wyładowania odpadów dla wszystkich pojazdów, którymi jest wykonywana usługa odbierania odpadów komunalnych.

W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w aktualnej treści zapisu punktu 2.4.6.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 11 Rozdział IV pkt 2.5.2. – czy Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli w systemie monitoringu, do którego będzie miał dostęp Zamawiający, stale będzie dostępna historia danych z ostatnich 24 miesięcy?

Odpowiedź nr 5

W odniesieniu do Załącznika nr 11 Rozdział IV pkt 2.5.2. Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli w systemie monitoringu, do którego będzie miał dostęp Zamawiający, stale będzie dostępna historia danych z ostatnich 24 miesięcy.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 11 Rozdział IV pkt 3.1.3. - zwracamy się z uprzejmą prośbą, aby Zamawiający przedstawił pisemne zgody na filmowanie za pomocą kamer zainstalowanych na pojazdach obiektów, które posiadają sankcjonowany prawem zakaz fotografowania/filmowania. Wzmiankowane zgody

winy dotyczące wszystkich obiektów oznaczonych zakazem fotografowania/filmowania, z których odbierane są nieczystości lub które znajdują się na trasie przejazdu śmieciarek, w stosunku do których powstał wymóg w pkt 3.1.3. W przypadku, gdy Zamawiający uzyska zgody, o których mowa powyżej, prosimy o rozszerzenie wymagań SIWZ w zakresie, który będzie regulował warunki przechowywania zapisów wideo, na których zostały zarejestrowane obiekty, o których mowa powyżej.

Odpowiedź nr 6

Z informacji uzyskanych z Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Żandarmerii Wojskowej wynika, iż świadczenie usług odbioru odpadów komunalnych pojazdami wyposażonymi w kamery z obiektów objętych zakazem fotografowania lub przejazd obok takich obiektów, nie stanowi naruszenia obowiązujących przepisów.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 11 Rozdział IV pkt 3.1.9. – Zamawiający wymaga synchronizacji obrazu z kamer rejestrujących z danymi GPS. Mając na uwadze fakt, że kamera o wskazanych przez Zamawiającego parametrach wykonuje 25 ujęć (zdjęć) na sekundę, a oczekiwana częstotliwość odczytu danych z lokalizatora GPS to nie więcej, niż 30 sekund, prosimy o wskazanie, jakim parametrem synchronizującym dane z obu źródeł powinien posłużyć się Wykonawca. Nadmieniamy jednocześnie, że czas w lokalizatorach GPS jest synchronizowany na podstawie danych z sygnału GPS, natomiast pomiar czasu w kamerach, jest realizowany w oparciu o zegar procesora lub odrębne urządzenie do pomiaru czasu, bez możliwości synchronizacji tych danych z zegarami z innych urządzeń.

Odpowiedź nr 7

W odniesieniu do Załącznika nr 11 Rozdział IV pkt 3.1.9. Zamawiający wyjaśnia, iż rejestratory powinny posiadać funkcje automatycznej synchronizacji i pobierania daty i godziny z satelity GPS.

Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem Załącznika nr 11 Rozdział IV pkt 1.1.1. dla pojazdów, którymi będzie świadczona usługa odbioru odpadów, wymagany jest system monitoringu bazujący na GPS, rejestrujący przebieg tras – punkty **nie rzadziej** niż co 100 m i 30 sekund, a nie jak wskazano w niniejszym pytaniu, że oczekiwana częstotliwość odczytu danych z lokalizatora GPS to nie więcej niż 30 sekund.

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.